Совет депутатов

муниципального образования

Александровский район

Оренбургской области

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

  30.11.2016г. № 82

О прогнозе социально-экономического

развития муниципального образования

Александровский район на 2017  год и

плановый период 2018 и  2019 годов

В соответствии с  Бюджетным кодексом Российской Федерации от

31.07.1998 года  № 145-ФЗ (ред. от 30.09.2015 г.),   решением Совета депутатов

№ 306 от 24.12.2014 года «Об утверждении положения о бюджетном процессе в

муниципальном образовании «Александровский район», руководствуясь ст. 21

Устава  муниципального образования Александровский район  Совет депутатов

РЕШИЛ:

      1. Информацию о  прогнозе социально-экономического развития

муниципального образования Александровский район на 2017  год и плановый

период 2018 и  2019 годов  принять к сведению (прилагается).

 2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций района всех

форм собственности разработать и осуществить мероприятия по обеспечению

выполнения и перевыполнения планов, обеспечивающих стабильное развитие

предприятий и исключение банкротства.

 3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную

комиссию Совета депутатов по бюджетной, налоговой, финансовой политике,

собственности и экономическим вопросам, коммунальному обслуживанию

населения и благоустройству.

 4. Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета депутатов                                                Е.И. Богомолова

Разослано: депутатам, заместителям главы администрации района, главам

муниципальных образований сельсоветов, отделу экономического анализа и

прогнозирования, развития потребительского рынка и предпринимательства,

прокурору, в дело.

Приложение к решению

Совета депутатов муниципального

образования Александровский район

от 30.11.2016г. № 82

ПРОГНОЗ  СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО  РАЗВИТИЯ

МО АЛЕКСАНДРОВСКИЙ РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ

НА 2017 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД  2018  И  2019 ГОДЫ

Показатели 2015

факт

2016 г.

оценка

2017 прогноз 2018 прогноз 2019 прогноз

1 в 2 в 1 в 2 в 1 в 2 в

Продукция сельского хозяйства

в хозяйствах всех категорий, млн.

рублей 2 374,0 2 443,52 2 789,48 2 796,4 2 975,99 2 983,96 3 156,93 3 174,85

% к предыдущему году 95,50 98,40 107,90 109,20 101,80 102,90 102,00 103,60

индекс – дефлятор,  % 112,50 104,60 105,80 104,80 104,80 103,70 104,00 102,70

растениеводства 1 307,7 1 361,45 1 622,09 1 624,47 1 730,72 1 731,76 1 837,81 1 838,64

% к предыдущему году 91,70 97,30 112,40 114,40 102,20 103,60 102,30 104,50

индекс – дефлятор,  % 118,10 107,00 106,00 104,30 104,40 102,90 103,80 101,60

животноводства 1 066,4 1 082,07 1 167,39 1 171,93 1 245,27 1 252,20 1 319,12 1 336,21

% к предыдущему году 102,70 100,40 100,60 101,00 101,10 101,50 101,40 102,10

индекс – дефлятор,  %
103,60 101,10 107,20 107,20 105,50 105,30 104,50 104,50

Зерно (в весе после доработки) 95,37 66,57 84,85 87,31 87,37 91,12 90,33 97,33

Подсолнечник 7,61 18,28 18,3 18,46 18,56 19,1 18,7 19,35

Картофель 20,54 21,34 21,38 21,4 21,7 21,92 22,05 22,43

Овощи 2,2 2,25 2,25 2,26 2,27 2,29 2,3 2,31

Скот и птица 4 4,1 4,14 4,16 4,19 4,24 4,25 4,33

Показатели 2015

факт

2016 г.

оценка

2017 прогноз 2018 прогноз 2019 прогноз

1 в 2 в 1 в 2 в 1 в 2 в

Молоко 19,48 19,05 19,07 19,14 19,26 19,35 19,52 19,66

Продукция промышленности,

млн. рублей
499,3 1379,8 1410,86 1413,8 1478,06 1483,3 1512,23 1519,4

в том числе:

добыча топливно-энергетических

полезных ископаемых в

ценах соответствующих  лет,

млн. рублей 230,5 1120,9 1144,4 1146,8 1161,6 1165,8 1174,4 1180,2

% к предыдущему году х 486,2 102,0 102,3 101,5 101,6 101,1 101,2

индекс – дефлятор,  % х 94,7 102,1 100,5 101,3 98,7 100,7 98,0

обрабатывающие производства в

ценах соответствующих  лет,

млн. рублей 234,3 226,8 232,36 232,7 280,26 281,0 299,43 300,3

% к предыдущему году 111,9 96,8 102,5 102,6 120,6 120,8 106,8 106,9

индекс – дефлятор,  % 111,7 107,1 105,5 104,9 101,9 101,0 104,1 103,6

Инвестиции в основной капитал за

счет всех источников финанси-

рования, млн. рублей 197,6 153,3 255,4 258,5 269,6 279,9 286,5 305,4

% к предыдущему году 75,4 73,2 158,7 160,3 101,0 103,5 102,0 104,5

индекс-дефлятор,  % 106,0 106,0 105,0 105,2 104,5 104,6 104,2 104,4

Ввод в действие жилых домов, тыс.

кв. м 3,82 2,8 2,8 2,9 2,86 3,0 2,96 3,18

% к предыдущему году 109,5 73,3 100,0 103,6 102,1 103,4 103,5 106,0

 Оборот розничной торговли

млн. рублей 720,9 776,4 819,2 819,3 875,7 876,8 938,0 940,2

% к предыдущему году 92,0 100,0 100,1 100,5 102,0 102,8 103,0 103,3

индекс-дефлятор,  % 114,9 107,7 105,4 105,0 104,8 104,1 104,0 103,8

Показатели 2015

факт

2016 г.

оценка

2017 прогноз 2018 прогноз 2019 прогноз

1 в 2 в 1 в 2 в 1 в 2 в

Объем платных услуг населению

млн. рублей 171,9 178,4 186,7 184,9 196,4 192,5 206,4 202,4

% к предыдущему году 97,0 97,8 99,0 98,5 100,1 100,0 100,3 100,5

индекс-дефлятор, % 108,5 106,1 105,7 105,2 105,1 104,1 104,8 104,6

Прибыль прибыльных

предприятий (без прибыли

сельского хозяйства),   млн.

рублей 58,0 58,6 59,4 60,9 61,8 63,5 64,0 66,2

Фонд заработной платы,       млн.

рублей 567,00 654,30 687,00 682,40 719,90 713,10 755,80 759,40

Реальные денежные доходы

населения (в % к пред. году)

96,70 97,80 100,70 100,40 101,50 102,00 101,70 103,00

Численность постоянного

населения  (среднегодовая) –

тыс. человек 14,64 14,50 14,35 14,40 14,35 14,40 14,45 14,50

Занято в экономике – тыс.

человек 7,0 6,9 6,8 6,9 6,8 6,95 6,95 7,05

Уровень безработицы, % 2,8 2,6 2,6 2,5 2,5 2,4 2,4 2,3